E. FAJARNÉS.

DECRETO DE LOS PRESIDENTES DEL CONCILIO DE TRENTO

SOBRE EXENCIONES DEL OBISPO CAMPEGIO

(1547)

JANNES maria Eps. Prænestinus de Monte, et Marcellus tituli sanctæ crucis in Hierusalem pbr. sanctæ Romanæ Ecclæ. Cardinales, sacro Concilio nomine s.^{mi} in chro. pris. et Dni. nri. D. Pauli diuina prouidentia Papæ Tertiæ Præsidentes, et legati Aplici. de latere. Nouerint Vniuersi, quod nos dudu. quasda. lras. suæ s.^{tis} in forma breuis sub dat. Romæ apud sanctum Petrum die p.^a Januarii. 1546. Pontificatus sui anno .xij.^o recepimus, in quibus inter cætera continentur ea, quæ subsequuntur, vide licet. Paulus Papa Tertius, ad futuram rei memoriam. Circumspecta Romani Pontificis prouidentia singulorum merita et obsequia debita meditatione considerans, illos, prout æquum est, specialibus fauoribus et gratiis prosequitur, quos uniuersalis Ecclæ. obsequiis iugiter intentos pro ea laborare, et diuersas impensas subire cognoscit. Hinc est, quod nos tam ad labores, q. ad impensas graues, quas uenerabiles fres. Patriarchæ et Archiepi., ac Episcopi, necno. dilecti filii Abbes, et cæteri, quibus iure aut priuilegio in

Conciliis generalibus residendi, et in eis sententias dicendi permissa est potestas, sacro oecumenico et gnali. Concilio per nos dudu. in ciuitate Tridentin. indicto, et quod ad pns. celebratur, interessentes, pro prosecutione Concilii sustineri coguntur, debitum respectum habentes, et animo reuoluentes, eos inibi residendo uniuersali Eccliae. deseruire, ac cum causa Reip: christianæ absint, in Ecclesiis in quibus præsunt, aut in quibus beneficiati existunt, præsentes et residentes merito reputari debere, motu proprio, no. ad eorundem Priarchar., Archiepiscopor. et Epor. ac Abbatum, et cæterorum prædictor., uel aliorum pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nra. mera liberalitate, et ex certa scientia, omnibus et singulis Patriarchis, Archiepis., et Epis., necno. Abbatibus et aliis sententiam dicendi, ut præfertur, potestatem habentibus, et in posterum habituris, qui in dicto Concilio ad præsens resident, aut ad illud in posteru. accedent, quod quandiu Concilium prædictum durauerit, et ipsi illi interfuerint, occasione Patriarchalium, seu Archiepalium., uel Epalium. Ecclesiar., aut Monasterior., quibus ad præsens præsunt, aut in posterum præerunt, aut alior. beneficior. Ecclasticor. cum cura et sine cura secularium, et quorumuis ordinum regularium, quæ et ex quibusuis concessionibus et dispensationibus Aplicis. in titulum et commendam, ac alias quomodolibet obtinent, aut in posterum obtinebunt, quæcumq. quotcumq. et qualicunq. sint, quæ omnia pro expressis haberi uolumus, ad solutionem quorumcunq. subsidior. seu decimar. per nos et Sedem Aplicam, ex quauis quantumuis urgenti causa, hactenus impositar., et in posterum imponendar. minime teneantur, nec ad id ab eorundem subsidior. seu decimar. collectoribus seu subcollectoribus, aut aliis exactoribus, uel quibusuis aliis personis quauis auctoritate fungentibus cogi possint, Apostolica auctoritate tenore præsentium de speciali gratia indulgemus, mandantes uniuersis et singulis personis in dignitate Ecclastica. constitutis. ec. Hinc est quod nos Præsidentes et legati præfati, omnes et quoscunq. subsidior. et decimar. collectores, subcollectores, et alios exactors et personas alias quascunq. quauis auctoritate fungentes in Insula Maioricen., et ubilibet existentes tenore præsentium hortamur ac requirimus et monemus, ne R. in chro. patrem Baptistam Campegius Episcopum Maioricensem in